logo identifique incorreção ou aqueles se tornem desatualizados. 

5.4. A não observância do disposto no item anterior poderá ensejar desclassificação no momento 

da habilitação. 

5.5. A empresa de pequeno porte ou microempresa que tenha auferido, no ano-calendário anterior, 

receita bruta até o limite de R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais), e que pretende 

utilizar dos benefícios previstos nos artigos 42 a 45 da Lei Complementar nº 123/2006, deverá 

comprovar o seu enquadramento em tal situação jurídica através de Certidão expedida pela 

Junta Comercial ou mediante apresentação de declaração do responsável legal, assinada

[...]

12 - DOS PRAZOS  

12.1 - O prazo do contrato terá duração de 12 meses, podendo ser prorrogado conforme prevê o 

art. 107 da Lei Federal n. 14.133/21. 

13 - ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

13.1 - O custo estimado total da contratação é de R$ 509.787,30 (Quinhentos e nove mil, 

setecentos e oitenta e sete reais e trinta centavos). 

13.2 - Para estimativa dos preços referencias foi realizada pesquisa de valores junto ao Portal 

Licitacon/TCE e Sites eletrônicos especializados. 

http://www.campinasdosul.com.br/

PREFEITURA DE CAMPINAS DO SUL 

Rua General Daltro Filho, 999 – CEP: